PREFEITT]RA MUNICIPAL DE CAJATI

- Estado de São Paulo -

TERMO DE ADITAMENTO POR SUPRESSÃO Nq OO1 DO CONTRÂTO N9 4312021

Pelo presente instrumento de Aditamento Contrâtual que entre si fazem, de um lado a

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE CAIATI. pessoa jurídica de direito público interno, estabelecida na Praça do
Paço Municipal, nq 10 (estrada do Colina Tênis Clube), Centro - Cajari - SP (11.950-0001, inscrita no CNPI sob o
na 64.037.81,5 /0001-28, representada pelo Prefeito Sr. SIDINEI APAR-ECIDO RIBEIRO, brasileiro, casado,

comerciário, portador da Cédula de Identidade Rc. nq 30.801.034-6 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob na

259.336.578-16, residente na Rua: Rio Xingu nq 132- Novo Cajati - Cajati - SP (11.950-000), daqui em diante
designada 'CONTRATANTE' e, de outro lado a empresa R R coMÉRClo DE BALÔES LTDA, situada na Rua 6 A,

nq 409 Setor B - Vila Alema - Rio Claro - SP [13506-663], inscrita no C.N.P.| sob np 10.482.258/0001-25, aqui
representada pelo Sr. RODRIGO MÁSIERO TOLOSA PIRES, portador da Cédula de Identidade RG 40-509.251-
9, inscrito no CPF/MF sob ne 221.754.998-71, residente e domiciliado nâ Avenida 84-4, ne 280 - Condomínio
Parque das Árvores - Torre 2 - Apartamento 71 - lardim Parque Residencial - Rio Claro - SP (13506-121), de
ora em diante designada 'CONTRÂTADA', que tem como justo e contratado entre si as Cláusulas abaixo:

Cláusula Primeira. O Contrato nq 43/2021, firmado pelas partes em 18 de maio de 2021, originário do Pregão
Presencial ne 48/2021, Processo nq 6787A/2021, o qual tem por obieto a "Contratação de empresa para
realizar 1e Festival de Balonismo na cidade de Cajaü, realizar um Festival de Balonismo na cidade de Cajati - SP,

com a participação de 6 pilotos (BalõesJ do estado de São Pâulo, conforme Termo de Referência do edital."

Cláusula Segunda. Tendo em vista a renegociação realizada iunto a Contratada, conforme memorando ne
64/2021- da Divisão de Cultura, as partes resolvem SUPRIMIR a importância de R$ 3.275,00 (três mil,
duzentos e setenta e cinco reais), correspondente a 5,28o/o do valor originalmente contratado, em estrita
observância ao art. 65, inciso II da Lei ne 8.666/93 e suas atualizações

Cláusula Terceira. Os Recursos Financeiros para atendimento da SUPRESSÃO descrita na Cláusula acima, será
atendida pela Dotação codificada nq:
Fesüvais e Eventos Culturais e de Lazer - 1.!392.0026.2057
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - 3.3.90.39

Cláusula Quarta. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas, valores e condições do Contrato na
43 /2O2r.

Estando as partes de pleno com o avençado, firma o presente em 03 (três) vias de igual teor e
forma, perante 02 (duasl testemunhas.

) Ô)ati 1sn), 10 de junho de 2021

t -4'-' -
RODR}G{}MASMRO TOLOSA PIRES
R R Comércio de Balões Ltda

s INEI APARECID IRO
feito do M CI e Cajati - SP

Testemunhasi

/ ,.)a-r'J{l-#
RinaÚo d.el Lima e Silva
RG ne 25.637.137 -4

Ma os mingues
RG nq 25-608.969-3

Praça do Paço Municipal. N" l0 (estrada de acesso ao Colina) Cenfto CEP: 11950-000 - Fone: ( t3) 3854-8700
far (13) 3854-8707 - Site: rvrvw.cajari_sp_gov.br --Cajati- SP

,"-t

PREFEITT]RA MT]MCIPAL DE CAJATI

- Estado de São Paulo -

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
CONTRATADO: R R COMÉRCIO DE BALOES LTDA
ADITAMENTO N9 OO1 DO CONTRATO N9 43/ZO2!

OBfETO: Contratação de empresa para realizar 1s Festival de Balonismo na cidade de Cajati,
realizar um Festival de Balonismo na cidade de Cajati - SP, com a participação de 6 pilotos
(BalõesJ do estado de São Paulo, conforme Termo de Referência do edital.

ADVOGADA [S)/ Ne OAB: Juliana Garcia Ruiz - OAB/SP 389.421

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a] o ajuste acima referido estará sujeito a análise e iulgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cuio trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

bl poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução ne O1,/20L1do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisôes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar na 709, de 14 de janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do
Código de Processo Ciül;

d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a] O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

bl Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercerodireitodedefesa,interporrecursoSeoquemaiscouber.

LOCAL e DATA: Caiati, 10 de iunho de2O21.

Praça do Paço Municipal, No l0 (estrada de acesso ao Colina) Centro CEP:11950-000 Fone:(13)3
- fax (13) 3854-8707 - Site: u rr,*.caiati.so.sor.br --Cajati - SP

TERMO DE CIÊNCIAE DE NOTIFICAÇÃO
(Contratos)

I

\

PREFEITT]RA MT]MCIPAL DE CAJATI

- Estado de Sâo Paulo -

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: MÁxlMo RIBEIRo
Cargo: Diretor do Departamento de Educação
CPF: 045.994.608-00 RG: 16.168.949-8
Data de Nascimento: 07 /t0/1960
Endereço residencial completo: Claudino Novaes, ns 1781
(1r-.es0-000)
E-mail institucional: educacao@caiati.sp.gov.br

Inhunguvira- Cajati/SP

E-mail pessoal
Telefone(sJ:

Nome:
Cargo:

fz ln
(01,3) 99621, 9

Assinatura:

Responsáveis oue assinaram o ajuste:

PeIa CONTRATANTE:

CPF: 259.336.578-16
Data de Nascimento:
Endereço residencia
E-mail institucional:
E-mailpessoal: Sidnei_bico@ho
Telefone(sl: (13J3854-8656

SIDINEI APARECIDO RIBEIRO
Prefeito

tm il.com

RG: 30.801.034-6SSP/SP
27 /1,0/1,976

lcompleto: Rio Xingu nq 132- Novo Ca,ari - Cajari - Sp [11.950-000)
ati. r

Assinatura:

T

Nome: RODRIGO MASIERO TOLOSA PIRES
Cargo: RepresentanteLegal
CPF: 227,754.998-71, RG: 40.509.251-9
D.N.:
Endereço residencial: Avenida 84-4, nq 280- condomínio parque das Árvores - Torre 2 -
Apto. 71 - Jardim Parque Residencial - Rio Claro - Sp (13.506-121J
E-mail institucional: contato@rrbalonismo.com.br
E-mail pessoal: contato@rrbalonismo.com.br
Telefone (s): [19) 98111-0093 )

Assinatura:

Praça do Paço Municipal, N''Io(csntida de acesso ao colina) - centro - cEp: I1950-000 - Fone: (13) 3g54-g700
fax (13) 3854-8707 - Sire: u.r!w.caiari.sp.qor.br --Cajari _ Sp

I